

COMPTES ANNUELS GE 31/12/2024

Exercice du 26/03/2024 au 31/12/2024



GE EFFICIENCE

57 CHEMIN DU VIEUX CHENE
38240 MEYLAN

SIREN : 927.773.051

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR01927773051

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14
Annexe	17
Préambule	18
Principes et méthodes comptables	20
Postes du bilan et du compte de résultat	22
Informations relatives à l'effectif	27
Documents additionnels	28

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut 2024	Amort. & dépréc.	Net 2024
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement			
Frais de recherche et développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires			
Autres immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions	37 081	927	36 154
Installations techniques, matériels et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles	108 902	6 014	102 888
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	145 983	6 942	139 041
STOCKS ET EN-COURS			
Matières premières et autres approvisionnements			
En-cours (biens et services)			
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises			
Avances et acomptes sur commandes			
CRÉANCES			
Créances clients, usagers et comptes rattachés	328 738		328 738
Créances reçues par legs ou donations			
Autres créances	32 048		32 048
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			
Actions propres			
Autres titres et instruments de trésorerie			
DISPONIBILITÉS ET CHARGES			
Disponibilités	31 578		31 578
Charges constatées d'avance	15 238		15 238
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	407 602		407 602
FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)			
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)			
ÉCARTS DE CONVERSION - ACTIF (V)			
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	553 584	6 942	546 643

Bilan passif

Postes	Net 2024
Fonds propres sans droits de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Fonds propres avec droit de reprise	
Fonds statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Réserves statutaires ou contractuelles	
Réserves pour projets de l'entité	
Autres réserves	
Report à nouveau	
Résultat de l'exercice	-125 992
Fonds propres consommables	
Subventions d'investissement	
Provisions réglementées	
TOTAL FONDS PROPRES (I)	-125 992
Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Fonds dédiés	
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
TOTAL PROVISIONS (III)	
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	263 275
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	184 031
Dettes issues de legs	
Dettes fiscales et sociales	225 328
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Produits constatés d'avance	
TOTAL DETTES (IV)	672 634
ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (V)	
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	546 643

Compte de résultat

Compte de résultat

Postes	2024
Cotisations	
Ventes de biens	
Dont ventes de dons en nature	
Ventes de prestations de services	327 778
Dont parrainages	
Produits de tiers financeurs	
Concours publics et subventions d'exploitation	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation	
Ressources liées à la générosité du public	
Dons manuels	
Mécénat	
Legs, donations et assurance-vie	
Contributions financières	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	520
Utilisations des fonds dédiés	
Autres produits	4
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	328 302
Achats de marchandises	
Variation de stocks	
Autres achats et charges externes	64 409
Aides financières	
Impôts, taxes, et versements assimilés	6 315
Salaires et traitements	269 934
Charges sociales	106 693
Dotations aux amortissements et aux provisions	6 942
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	
Sur actif circulant : dotations aux provisions	
Pour risques et charges : dotations aux provisions	
Reports des fonds dédiés	
Autres charges	1
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	454 293
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-125 992
De participations	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	
Dotations aux amortissements et aux provisions	

Postes	2024
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	-125 992
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	
PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (VII)	
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VIII)	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	328 302
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	454 293
Dons en nature	
Prestations en nature	
Bénévolat	
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	
Secours en nature	
Mises à disposition gratuite de biens	
Prestations en nature	
Personnel bénévole	
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-125 992

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut 2024	Amort. & dépréc.	Net 2024
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement			
Frais de recherche et développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires			
Autres immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions	37 080,70	927,02	36 153,68
Installations générales - agencements - aménagements des constructions	37 080,70		37 080,70
Amortissements sur installations générales - agencements - aménagements des constructions		927,02	-927,02
Installations techniques, matériels et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles	108 902,14	6 014,48	102 887,66
Installations générales, agencements, aménagements divers	14 161,06		14 161,06
Matériel de bureau et matériel informatique	505,64		505,64
Matériel informatique	55 282,23		55 282,23
Mobilier	38 953,21		38 953,21
Amortissements sur installations générales, agencements, aménagements divers		391,71	-391,71
Amortissements sur matériel de bureau et matériel informatique		42,14	-42,14
Amortissements sur matériel informatique		4 606,80	-4 606,80
Amenagement locaux - amortissements sur mobilier		973,83	-973,83
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	145 982,84	6 941,50	139 041,34
STOCKS ET EN-COURS			
Matières premières et autres approvisionnements			
En-cours (biens et services)			
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises			
Avances et acomptes sur commandes			
CRÉANCES			
Créances clients, usagers et comptes rattachés	328 738,01		328 738,01
Clients	328 738,01		328 738,01
Créances reçues par legs ou donations			
Autres créances	32 047,65		32 047,65
Personnel - plan d'épargne abondement	22,50		22,50
Produits à recevoir	1 767,00		1 767,00
Tva déductible sur encaissements	490,58		490,58
Taxes sur le chiffre d'affaires sur factures non parvenues	29 767,57		29 767,57

Postes	Brut 2024	Amort. & dépréc.	Net 2024
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			
Actions propres			
Autres titres et instruments de trésorerie			
DISPONIBILITÉS ET CHARGES			
Disponibilités	31 578,16		31 578,16
<i>Crédit agricole - compte courant assoc. ge efficience</i>	31 578,16		31 578,16
Charges constatées d'avance	15 237,69		15 237,69
<i>Charges constatées d'avance</i>	15 237,69		15 237,69
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	407 601,51		407 601,51
FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)			
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)			
ÉCARTS DE CONVERSION - ACTIF (V)			
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	553 584,35	6 941,50	546 642,85

Bilan passif détaillé

Postes	Net 2024
Fonds propres sans droits de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Fonds propres avec droit de reprise	
Fonds statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Réserves statutaires ou contractuelles	
Réserves pour projets de l'entité	
Autres réserves	
Report à nouveau	
Résultat de l'exercice	-125 991,64
Fonds propres consommables	
Subventions d'investissement	
Provisions réglementées	
TOTAL FONDS PROPRES (I)	-125 991,64
Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Fonds dédiés	
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
TOTAL PROVISIONS (III)	
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	263 275,00
<i>Depot de garantie bordeaux</i>	41 923,00
<i>Depot de garantie nca lyon</i>	48 432,00
<i>Depot de garantie normandie</i>	6 227,00
<i>Depot de garantie lille</i>	13 286,00
<i>Depot de garantie montpellier</i>	37 995,00
<i>Depot de garantie toulouse</i>	1 800,00
<i>Depot de garantie rouen</i>	3 365,00
<i>Depot de garantie paris ouest</i>	8 281,00
<i>Depot de garantie paris centre</i>	31 010,00
<i>Depot de garantie paris est</i>	27 060,00
<i>Depot de garantie paris nord</i>	13 733,00
<i>Depot de garantie pays champenois reims</i>	11 792,00
<i>Depot de garantie effcience rennes</i>	3 992,00
<i>Depot de garantie nca archamps</i>	11 202,00
<i>Depot de garantie morbihan</i>	3 177,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	184 031,02
Fournisseurs	5 425,61
Fournisseurs factures non parvenues	178 605,41

Postes	Net 2024
Dettes issues de legs	
Dettes fiscales et sociales	225 328,47
Réserve spéciale - art I 442-2 du code du travail	1 677,38
Dettes provisionnées pour congés à payer	67 892,78
Urssaf du rhône alpes	44 967,91
Swisslife france	12 281,21
Ag2r	1 921,67
Abondement à reverser	160,00
Charges sociales sur congés à payer	28 592,36
Prélèvements à la source (impôt sur le revenu)	4 776,59
Tva à décaisser	16 769,00
Tva collectée sur encaissements	44 376,32
Taxe d'apprentissage	248,08
Opco entreprise de proximité (nc)	1 665,17
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Produits constatés d'avance	
TOTAL DETTES (IV)	672 634,49
ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (V)	
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	546 642,85

Compte de résultat détaillé

Postes	2024
Cotisations	
Ventes de biens	
Dont ventes de dons en nature	
Ventes de prestations de services	327 777,65
Prestations de services normandie	8 420,76
Prestations de services lille	14 898,94
Prestations de services montpellier	64 879,22
Prestations de services rouen	3 021,91
Prestations de services paris ouest	10 516,31
Prestations de services paris centre	27 590,21
Prestations de services paris est	21 177,91
Prestations de services paris nord	12 551,62
Prestations de services pays champenois reims	12 846,58
Prestations de services efficience rennes	8 453,12
Prestations de services nca meylan	463,16
Prestations de services nca archamps	18 631,91
Prestations de services bordeaux	47 700,17
Prestations de services morbihan	5 966,03
Prestations de services nca lyon	70 659,80
Dont parrainages	
Produits de tiers financeurs	
Concours publics et subventions d'exploitation	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation	
Ressources liées à la générosité du public	
Dons manuels	
Mécénat	
Legs, donations et assurance-vie	
Contributions financières	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	519,87
Transferts de charges d'exploitation	519,87
Utilisations des fonds dédiés	
Autres produits	4,23
Indemnités et autres produits (anciennement produits divers de gestion courante)	4,23
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	328 301,75
Achats de marchandises	
Variation de stocks	
Autres achats et charges externes	64 408,97
Fournitures non stockables eau	290,71
Fourniture non stockable electricite	24,92
Fourniture non stockable carburant vehicules (essence, gasoil, électricité)	356,31
Sous-traitance générale	1 386,30
Sous traitance formalités	1 975,00
Sous traitance yousign	4 800,00
Sous traitance paie	6 192,50
Locations immobilières	5 142,44

Postes	2024
Loyer materiel	1 037,69
Entretien et réparations sur biens immobiliers	374,70
Entretien sur vehicules	253,30
Maintenance divers	3 270,00
Maintenance et abonnement microsoft	7 124,02
Maintenance photocopieurs	16 558,46
Maintenance extincteurs installations de securite	1 894,67
Cotisations aux prévoyances	2 192,51
Documentation technique	231,62
Frais de colloques, séminaires, conférences	350,00
Honoraires	1 490,00
Voyages et déplacements	3 436,69
Réceptions	563,00
Frais kilométriques	1 529,60
Affranchissements	1 403,33
Telephonie navista	10,28
Téléphonie hexanet	1 447,50
Telephonie orange	174,00
Telephonie bouygues	308,22
Services bancaires et assimilés	80,50
Concours divers - cotisations	156,25
Autres frais divers de gestion	99,25
Autres charges extérieures diverses	255,20
Aides financières	
Impôts, taxes, et versements assimilés	6 314,88
Taxe d'apprentissage	1 874,41
Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	4 440,47
Salaires et traitements	269 933,87
Salaires, appointements	257 478,29
Ijss brutes	-1 882,52
Indemnités et avantages divers - télétravail	525,00
Provision cp -	13 813,10
Charges sociales	106 693,14
Cotisations à l'urssaf	101 022,24
Cotisations aux mutuelles	5 044,35
Cotisations aux caisses de retraites	4 260,33
Cotisations aux autres organismes sociaux	-10 806,45
Charges sociales sur provision cp	4 993,01
Frais de restauration	492,63
Médecine du travail, pharmacie	893,28
Abondement	793,75
Dotations aux amortissements et aux provisions	6 941,50
Immobilisations corporelles	6 941,50
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations	
Sur actif circulant : dotations aux provisions	
Pour risques et charges : dotations aux provisions	
Reports des fonds dédiés	
Autres charges	1,03
Pénalités et autres charges (anciennement charges diverses de gestion courante)	1,03
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	454 293,39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-125 991,64

Postes	2024
De participations	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	
Dotations aux amortissements et aux provisions	
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV)	-125 991,64
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	
PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (VII)	
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VIII)	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	328 301,75
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	454 293,39
Dons en nature	
Prestations en nature	
Bénévolat	
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	
Secours en nature	
Mises à disposition gratuite de biens	
Prestations en nature	
Personnel bénévole	
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-125 991,64

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le 31/12/2024 a une durée de 10 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 546 642,85 €.

Le résultat net comptable est une perte de -125 991,64 €.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Événements significatifs

Evénements post-clôture

Avec impact :

Le GE Efficience a initié un plan de licenciement économique fin 2024. Celui-ci concerne trois personnes.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

Le GE Efficience a été mis en service au 1er octobre 2024, cela répond à une demande des instances du Notariat.

Le GE Efficience met à disposition auprès des offices du groupe membre du GE des moyens humains.

Le GE Efficience a repris en son sein tous les salariés du GIE au 1er octobre ainsi que les immobilisations du GIE.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d’acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d’utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d’acquisition, constitué de :

- leur prix d’achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l’estimation initiale des coûts de démantèlement, d’enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d’immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l’entreprise n’a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d’impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l’entreprise a opté pour le maintien des durées d’usage pour l’amortissement des biens non décomposés.

Type d’immobilisation	Durée d’amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d’acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		37 081		37 081
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles		108 902		108 902
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Le GE Efficience a repris toutes les immobilisations présentes au bilan du GIE Efficience au 1er octobre 2024.

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		927		927
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres		6 014		6 014
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	328 738	328 738		
Personnel et comptes rattachés	23	23		
Sécurité sociale et autres org. sociaux	1 767	1 767		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	30 258	30 258		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	15 238	15 238		
TOTAL	376 023	376 023		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	15 238	
TOTAL	15 238	

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...				
Emprunts et dettes financières divers	263 275	263 275		
Fournisseurs et comptes rattachés	184 031	184 031		
Personnel et comptes rattachés	69 570	69 570		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	87 923	87 923		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	61 145	61 145		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	6 690	6 690		
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	672 634	672 634		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	263 275			
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant des emprunts et dettes contracté...				

La lignes "Emprunts et dettes financières divers" contient les dépôts de garantie versés par les membres.

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	178 605	
Personnel - Dettes provisionnées pour congés à payer	67 893	
Organismes sociaux - Charges sociales sur congés payés	28 592	
TOTAL	275 091	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
Organismes sociaux - Produits à recevoir	-1 767	
TOTAL	-1 767	

Le GE va reprendre sur l'année 2025 tous les contrats du GIE également.

Informations relatives à l'effectif

Effectif employé pendant l'exercice

Catégorie	Hommes	Femmes	Total
Cadres			
Non-cadres			
Employés			

Documents additionnels



